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محمدعلی حسن‌نیاگزارش1
روزنامه‌نگار

14هزار ساختمان بمب گذاری شده میزبان نظامیان اسرائیلی‌
منابع عبری زبان در گزارشی گفته‌اند که فقط در شهر رفح در جنوب غزه، 14هزار ساختمان بمب‌گذاری شده وجود 
دارد که توسط نیروهای فلسطینی این بمب‌ها کار گذاشته شده‌‌اند. این منابع افزوده‌اند که حتی اگر حماس در 
غزه نابود شود، افراد مسلح نیروهای اسرائیلی همچنان مورد هدف این بمب‌ها قرار خواهند گرفت. / تایمز اسرائیل

النجباء: به پشتیبانی از مبارزات حزب‌الله ادامه می‌دهیم
مقاومت اسلامی نجبای عراق در بیانیه‌ای در واکنش به انفجارهای بیروت اعلام کرد که ما ضمن حمایت کامل از 
آزادیخواهی ملت‌های عربی، بر پشتیبانی از حزب‌الله در رویارویی با صهیونیست‌ها، آمریکایی‌ها و متحدان‌شان 

تأکید می‌کنیم و اطمینان می‌دهیم که این حملات تروریستی، اثری جز تحکیم پایداری ما ندارد. / النجباء

صفحه‌آرا: مجید اصغری

ترکش انفجارهای لبنان در بازار تل‌آویو
کمتر از 24ساعت پس از عملیات تروریستی انفجار هزاران 
دستگاه پیام‌رسان در لبنان، بازار ارز در تل‌آویو نیز با آشفتگی 
کم‌سابقه‌ای روبه‌رو شد. براساس گزارش‌ها ارزش پول واحد 
رژیم صهیونیستی موسوم به شکل در برابر دلار آمریکا به 
پایین‌ترین سطح خود رسید. براساس گزارش‌ها ارزش شکل 
اسرائیل به زیر 3.72 در برابر هر دلار آمریکا رسید که براساس 
داده‌های بانک مرکزی اسرائیل مشخص شده این میزان 

پایین‌ترین نرخ مبادله‌ شکل از 2 ماه گذشته تا‌کنون است.
بسیاری انفجار پیام‌رسان‌‎ها در لبنان را یک حادثه امنیتی 
بی‌سابقه توصیف کرده‌‎اند و اکنون افراد زیادی چشم انتظار 
پاسخ متقابل نیروهای حزب‌الله لبنان به این حادثه هستند. 
حادثه‌ای که اگرچه تل‌آویو به‌صورت رسمی مسئولیت آن را 
برعهده نگرفته، اما تقریبا کمتر کسی نسبت به مسئولیت 
صهیونیست‌ها در این حادثه تردید دارد. برهمین اساس نیز 
بسیاری اکنون پیش‌بینی کرده‌اند که حزب‌الله لبنان به‌صورت 
حتمی به این اقدام اسرائیل پاسخ خواهد داد و ترس از پاسخ 
حزب‌الله باعث شده تا بازارهای تل‌آویو تحت‌تأثیر قرار گیرند.
پیش‌تر در جریان عملیات 7 اکتبر و پس از آن جنگ در غزه نیز 
واحد پول اسرائیل با افت و خیزها و کاهش‌های شدیدی همراه 
بوده است. ترس از یک جنگ همه‌جانبه علیه رژیم صهیونیستی 
یکی از اصلی‌ترین دلایل بی‌ثباتی و چالش‌های روزانه در بازار ارز 
و اقتصاد اسرائیل طی کمتر از یک سال گذشته به شمار می‌رود. 
براساس آمارهایی که رسانه‌های عبری زبان ازجمله هاآرتص، 
تایمز اسرائیل و جروزالم‌پست منتشر کرده‌اند، رژیم صهیونیستی 
با کسری بودجه شدیدی مواجه است. در کنار این کسری بودجه 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در اسرائیل تا سطح سال۲۰۱۷ 
نزول کرده و سرزمین‌های اشغالی شاهد سقوط عجیب فعالیت 
بخش خدمات هستند؛ بخشی که در ۱۶سال گذشته بزرگ‌ترین 
مولد رشد اقتصاد در این منطقه بوده و اکنون نیز مهم‌ترین عامل 

سقوط شاخص‌های اقتصادی به‌ دلیل جنگ به‌شمار می‌رود.‌

رهبران سیاسی‌ای که بیشترین 
سابقه ترورشدن را دارند 

ترور ناموفق دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و 
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری سال2024 این کشور، 
برای دومین‌بار در کمتر از ‌3ماه گذشته، باعث شد 
فهرست رهبرانی که بیشترین تلاش برای ترور آنان 
صورت گرفته، مورد توجه رسانه‌ها قرار بگیرد. این 

فهرست عبارت است از: 

داستان تکراری سکوت آمریکا و اروپا 
در برابر جنایات اشغالگران 

با گذشت2 روز از جنایت تازه رژیم‌صهیونیستی و منفجرکردن 
هزاران دستگاه پیجر در لبنان که به شهادت تعدادی 
و مجروح‌شدن هزاران تن انجامید، رهبران اروپا و آمریکا 
همچنان سکوت اختیار کرده و از محکوم‌کردن این جنایت 
امتناع کرده‌اند؛ امری که پیش از این نیز سابقه داشته است. 
یکی از کاربران شبکه‌ اجتماعی ایکس نوشته‌است: »اسرائیل 
تنها دولتی است که می‎تواند حمله تروریستی ای را انجام دهد 
که در آن غیرنظامیان به‌طور کور هدف قرار بگیرند و از آمریکا، 
انگلیس و اتحادیه اروپا هیچ صدایی در محکومیت این اقدام 
بلند نشود. ریاکاری و وحشت نظم مبتنی بر قوانین واشنگتن 

روزبه‌روز آشکارتر می‎شود.« 
مواردی که دولت آمریکا در یک سال گذشته محکوم کرده 

است، عبارتند از: 
  نقض حقوق بشر در سوریه 

  محکوم‌کردن خشونت روسیه در جنگ با اوکراین 
  خشونت‌های داخلی در کنیا 
  تضعیف دمکراسی در برزیل

  درگیری مسلحانه باندهای قاچاق موادمخدر در اکوادور
  حمله سایبری در آلمان و جمهوری چک 

  تقویت همکاری روسیه و کره‌شمالی 
  تلاش مسکو برای تضعیف دمکراسی‌های جهان! 

با نگاهی به مواردی که دولت آمریکا ازجمله آنتونی بلینکن، وزیر 
امورخارجه این کشور در یک سال گذشته محکوم کرده است، 
می‌توان دریافت که اغلب این محکوم‌کردن‌ها اموری انتزاعی یا 
مسائل داخلی کشورهای دیگر بوده‌است؛ درحالی‌که جنایات 
اشغالگران در سرزمین‌های اشغالی، لبنان و دیگر کشورهای 

جهان ازجمله ایران هیچ جایی در این فهرست ندارند. 
روزنامه انگلیسی گاردین با اشاره به استانداردهای دوگانه 
کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا در قبال جنگ روسیه و 
رژیم‌صهیونیستی به نقل از دانیل لوی، کارشناس منتقد 
اسرائیلی نوشته‌است: »رفتار انحصارگرایانه و غیرشفاف آمریکا 
در قبال سرنوشت غزه و اقدامات تل‌آویو با جهانی که امروز در 
آن زندگی می‌کنیم و با ژئوپلیتیک معاصر هماهنگ نیست. بر 
همین اساس در یک سال اخیر اتفاق مهم و جالبی رخ داده است. 
ما مشاهده کردیم که در بسیاری از مناطق به‌اصطلاح جهانی 
جنوب )کشورهای درحال‌توسعه( فلسطین به نماد اشغال 
تبدیل شده است؛ فضایی نمادین برای شورش علیه ریاکاری 
غرب. بحران امروز خاورمیانه شورشی علیه نظم غیرقابل‌قبول 

به رهبری آمریکا و علیه نظم پسااستعماری است.« 

آخرین دست و پا زدن‌های صهیونیست‌ها با ترور کودکان و مردم عادی

شاید بهترین جمله درخصوص حمله به پیجرهای 
مقاومت لبنان در روز سه‌شنبه را روزنامه نزدیک 

به حزب‌الله یعنی »الاخبار لبنان« منتشر کرد. این 
روزنامه نوشت: »پیجرها مانند اسب تروا« عمل 
کردند. این در حالی است که انفجار بیسیم‌های 
نیروهای مقاومت در روز گذشته، با 14 شهید و 
450 مجروح پرده دوم این ترورها را به نمایش 
گذاشت. واقعیت این است اسرائیل که زمانی 

در سال1982 میلادی تا بیروت پیشروی کرد، 
پس از عملیات 7اکتبر حماس، در باتلاق غزه 
و لبنان گرفتار شده و اکنون با ترور پیجری و 
بیسیمی  به‌دنبال خرید برگ برنده و احیای چهره 
شکست خورده تل‌آویو است. اما اساسا تل‌آویو 
در این حمله و در این زمان به‌دنبال چه بود؟ آیا 

می خواست سیستم مخابرات حزب‌الله را هدف 
بگیرد یا با این کار قصد ایجاد بازدارندگی برای 
اتمام جنگ با مقاومت را داشت تا بتواند 90هزار 
آواره صهیونیست را دوباره در شمال اسکان 
دهد. ابعاد مختلف این حادثه تروریستی را در 

زير بررسی می‌کنیم.

شکست‌های متوالی اسرائیل  باعث شده تل‌آویو به‌دنبال احیای 

بازدارندگی خود باشد. بخشی از این شکست‌ها عبارتند از:

1 عملیات طوفان‌الاقصی و هلاکت 1400صهیونیست

  حمله حزب‌الله لبنان به شمال اراضی اشغالی و درگیر کردن  2
فرسایشی رژیم صهیونیستی

  سه حمله موشکی از طرف یمن که سومین حمله به پایتخت  3
اسرائیل برخورد کرد.

  حملات موشکی، پهپادی و اطلاعاتی حزب‌الله به حیفا، نهاریا  4
و تل‌آویو

  حمله حزب‌الله به مقر 8200 و پایگاه میرون 5

  کمین سنگین حماس در جبالیا و کشته‌شدن 24سرباز  6
صهیونیست که رسانه‌ها از آن به‌عنوان صبح دردناک یاد کردند.

  استعفای بسیاری از نظامیان، افسران و مقامات ارشد نظامی و  7
امنیتی اسرائیل

  شکست در کشف مقر یحیی سنوار و همچنین اسرای اسرائیلی  8
در غزه و کشته شدن بیش از 50اسیر اسرائیلی در غزه

  حمله سنگین موشکی ایران به تاسیسات نظامی و پایگاه‌های  9
حساس امنیتی اسرائیل در عملیات وعده‌صادق

6نکته قابل‌توجه شبکه خبری الجزیره درباره 

ترور پیجری 

  دستگاه‌هاي پیجر قبل از گسترش تلفن‌های  1
همراه، یک وسیله ارتباطی امن محسوب می‌شدند که 
نیروهای نظامی و امنیتی هم از آنها استفاده می‌کنند.

  حزب‌الله لبنان تقریبا چند‌ماه پیش این دستگاه‌ها  2
را برای در امان ماندن از ترورها و شنود اطلاعاتی تل‌آویو، 

از خارج خریداری کرده بود.
  موساد و شاباک پشت این حمله تجاوزکارانه هستند.  3
پس از دریافت پیام، دستگاه‌ها به‌طور خودکار منفجر شدند.

  یکی از مقامات ارشد سابق شین بت و مشاور  4
نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو تلویحا تأیید کردند که این 

انفجار کار اسرائیل بوده است. 
  جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا  5
درباره این انفجار گفت: همیشه خطر عواقب تشدید تنش در 

لبنان وجود دارد.
  گالانت، وزیر جنگ اسرائیل دقایقی قبل از منفجرشدن  6
این دستگاه‌ها در لبنان، با همتای آمریکایی خود تماس تلفنی 

برقرار کرد.

 فارن‌پالسی: بزرگ‌ترین سؤال در مورد حمله 

پیجر حزب‌الله این است که چرا اکنون؟!

  این عملیات می‌تواند در چارچوب جنگ  1
سایه‌ها فهمیده شود؛ بنابراین، اسرائیل در این زمان 

هدف خاصی برای حمله نداشته است.
  شرایط اقتضا می‌کرد که عملیات هرچه  2
زودتر انجام شود؛ زیرا احتمال کشف عملیات و 

خنثی‌کردن آن وجود داشت.
  حزب‌الله قطعا تلاش خواهد کرد که  3
وضعیت امنیت داخلی و شکاف‌های امنیتی 

درون سازمان خود را بازنگری و اصلاح کند.
  عملیات پیجرها در کنار عملیات ترور  4
هنیه، فواد شکر و صالح‌العاروری ازجمله 
اقدامات موساد برای ترمیم چهره از دست 
رفته خود پس از عملیات ۷اکتبر حماس 

است.
  حزب‌الله ناگزیر است به‌دلیل دامنه  5

عملیات اسرائیل به آن پاسخ دهد.

وضعیت سفیر ایران در لبنان

  سفارت ایران در بیروت: حال مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان  1
که در پی انفجار پیجر مجروح شده بود، خوب است.

2  مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان:  باعث افتخار و سربلندی‌ام 
است که خونم با مجروحان ملت شریف لبنان که در جنایت تروریستی 
دیروز)پریروز( هدف قرار گرفتند درهم آمیخته است. این کشور سربلند 
از همان روز اول نبرد طوفان‌الاقصی با عزت و غرور ایستادگی کرده است.
  سخنگوی وزارت امور خارجه: اقدام تروریستی در لبنان، مصداق  3

کشتارجمعی است و به‌شدت آن را محکوم می‌کنیم.
  سید عباس عراقچی: در تماس با وزیر امور خارجه لبنان قویا  4
تروریسم اسرائیلی را محکوم نمودم و ضمن ابراز همبستگی با قربانیان 
از جمله یک کودک 10ساله، برای هرگونه کمک اعلام آمادگی کردم. 
همچنین با تشکر از درمان سفیر کشورمان در بیروت، بر ضرورت پیگیری 

جدی این حادثه توسط دولت لبنان تأکید کردم.‌

واکنش مهم به این قضیه چه بود؟

  یدیعوت آحارانوت: ارتش اسرائیل در حال  1
آماده‌شدن برای پاسخ بزرگ حزب‌الله است.

  نتانیاهو با انتشار فیلمی که در آن سوت  2
می‌زد، خوشحالی خودش را نشان داد.

  کانال14 به نقل از یک افسر ارشد: اسرائیل  3
برای جنگ سوم لبنان آماده می‌شود و شهرداری 

تل‌آویو پناهگاه‌ها را باز می‌کند.
4  نفیسه کوهنورد، خبرنگار ارشد بی‌بی‌سی: 
علت اقدام دیروز )پريروز( اسرائیل این است که 
حمله حزب‌الله به مرکز اطلاعاتی ۸۲۰۰ کاملا موفق 
بوده و حتی اسرائیلی‌ها در آن عملیات کشته شدند.
  یدیعوت آحارانوت: حمله به هزاران نفر از  5

نیروهای حزب‌الله به منزله اعلام جنگ است.‌

6نکته در گزارش گاردین

  شک نکنید که انفجارهای لبنان کار اسرائیل بود. 1

  انفجارهای زنجیره‌ای لبنان تغییری در تحولات  2
میدانی به نفع اسرائیل ایجاد نکرد.

  این احتمال تشدید بحران مرزی به جنگ را  3
افزایش می‌دهد.

  از نمونه‌های دیگر تروری این گونه: در  4
ژانویه1996 از یک تلفن همراه دستکاری‌شده برای 
منفجر کردن یحیی عیاش، در شهر غزه استفاده شد.

  از چند ‌ماه قبل به نیروهای حزب‌الله لبنان دستور  5
داده شده بود که گوشی‌های آیفون خود را دور بریزند.

  به نیروهای حزب‌الله گفته شد اینترنت‌ و  6
دوربین‌های مداربسته پیرامون محل سکونت و یا 

رفت‌وآمد خود را قطع کنند.‌‌

سایه ترس از حزب الله
در فرودگاه تل‌آویو

ابعاد عملیات تروریستی انفجار هزاران دستگاه پیام رسان در 
لبنان تا فرودگاه‌ بن گورین تل آویو هم کشیده شده و بسیاری 
از شرکت‌های هواپیمایی پروازهای خود به اراضی اشغالی را 
لغو کردند. طی کمتر از یک سال گذشته که جنگ در غزه 
جریان داشته و تنش در منطقه در نتیجه اقدامات اسرائیل 
شدت گرفته است، بارها بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی 
بین المللی پروازهای خود به مقصد تل آویو و برخی دیگر 
از کشورهای منطقه را لغو کرده‌اند. لغو پروازهای بین المللی 
به مقصد تل آویو تنها یکی از نتایج شدت گرفتن تنش و 
جنگ در فلسطین اشغالی و غزه است. جنگی که اکنون با 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در لبنان در ماجرای 
انفجار دستگاه‌های پیام رسان ابعاد جدیدی به خود گرفته 
‌است. ترس از پاسخ متقابل حزب الله لبنان و آغاز یک جنگ 
همه جانبه علیه اسرائیل یکی از مهمترین دلایل لغو صدها 
پرواز بین المللی به مقصد فرودگاه بن گورین طی دو روز 

گذشته به شمار می رود.

پس از انفجارهای لبنان
کدام پروازها به مقصد تل آویو لغو شد؟

فرانسه    ایرفرانس
آلمان    شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا

سوئیس     شرکت‌های هواپیمایی سوئیس
بلژیک    بروکسل ایرلاینز

آمریکا    دلتا ایر لاین
فنلاند    فین ایر

در عین حال فهرست شرکت‌های هواپیمایی که طی یک سال 
گذشته پروازهای خود به رژیم صهیونیستی را لغو کرده‌اند، 
بسیار بیشتر از موارد بالاست و علاوه بر موارد یاد شده، تعدادی 
دیگر از شرکت‌‌های هواپیمایی نیز در یک سال گذشته تحت 
تاثیر تنش در اسرائیل پروازهای خود به تل آویو را لغو کرده‌اند:

هلند   کی.ال.ام
آمریکا    امریکن ایرلاینز و یونایتد ایرلاینز 

کانادا    ایر کانادا
مصر    مصر ایر

امارات    هواپیمایی امارات
ایرلند    رایان ایر

پرتغال    شرکت ال.او.تی
مجارستان    شرکت هواپیمایی تپ و ویز ایر

نروژ    نروژین ایر
انگلیس    بریتیش ایرویز و ویرجین آتلانتیک و ایزی جت

چین    ایر چاینا
هنگ کنگ    کاتای پاسیفیک

کره جنوبی    کره ایرلاینز

 فیدل کاسترو
رهبر انقلاب و 

رئیس‌جمهور کوبا: 638

 یاسر عرفات
رئیس سازمان 

آزادی‌بخش فلسطین: ۱۳

 معمر قذافی
رهبر لیبی: ۵

 آدولف هیتلر
رهبر آلمان نازی: 42

 اسکندر دوم
پادشاه مقدونیه: 6

 ولادیمیر پوتین
رئیس‌جمهور روسیه: 3

زوغوی اول
پادشاه آلبانی: 55

ملکه ویکتوریا
ملکه انگلیس: 8

ژوزف استالین
رهبر اتحاد جماهیر 

شوروی: 4

شارل دوگل
رئیس‌جمهور فرانسه: 

31

آبراهام لینکلن
رئیس‌جمهور آمریکا: 

5

دونالد ترامپ
نامزد انتخابات 2024 

آمریکا: ۲


